o bloco acionário de controle da Celepar atualmente detido pelo Estado.  

EDITAL: disponível a partir de 06 de fevereiro de 2026, no endereço eletrônico: 

https://www.casacivil.pr.gov.br/Pagina/Conselho-de-Controle-das-Empresas-Estaduais-CCEE.  

VALOR ECONÔMICO MÍNIMO: R$ 1.304.590.660,79 (um bilhão, trezentos e quatro milhões, 

quinhentos e noventa mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e nove centavos). 

DATA DA ENTREGA DAS PROPOSTAS: 11 de março de 2026, das 10h00 às 12h00, na B3 S.A. - 

Brasil, Bolsa, Balcão, com endereço na Rua XV de novembro, nº 275 - Centro, São Paulo - SP, 

CEP 01010-901, conforme as instruções constantes no Edital.